



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11 апреля 2020 г. № 138

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В границах памятника природы республиканского значения Республики Марий Эл «Болото Куплангское», утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 11 декабря 2017 г. № 455 «Об утверждении границ памятников природы республиканского значения Республики Марий Эл (болота)» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 12 декабря 2017 г., № 11122017040338; 14 ноября 2019 г., № 14112019040301; 27 марта 2020 г., № 27032020040090):

а) в абзаце первом слова «350 га» заменить словами «261 га», слова «квартал 70 - выделы 1 - 18, 22, 28, часть выделов 19 - 22; квартал 71 - выделы 6, 9, 33 и часть выделов 7, 15 (без озера площадью 1,0 га)» заменить словами «квартал 70 - выделы 6 (часть), 7 - 13, 14 (часть), 15 - 18, 19 (часть), 20 (часть), 21 (часть), 22, 23 (часть), 28, 31 (часть), 32 (часть); квартал 71 - выделы 9 - 15, 16 (часть), 18 (часть), 19 (часть), 20 (часть), 22 (часть), 32 (часть), 33»;

б) в абзаце втором слова «квартал 124 - выделы 1 - 5, 7, 13 и часть выдела 6» заменить словами «квартал 124 - выделы 4 (часть), 7 (часть), 13, 14 (часть), 15 (часть)».

2. В пункте 9 Положения о комплексном памятнике природы республиканского значения Республики Марий Эл «Болото Куплангское», утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 декабря 2019 г. № 413 «Об утверждении

Положения о комплексном памятнике природы республиканского значения Республики Марий Эл «Болото Куплангское» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 25 декабря 2019 г., № 24122019040355):

а) в абзаце первом слова «350 га» заменить словами «261 га»;

б) в абзаце втором подпункта «а» слова «квартал 70 - выделы 1 - 18, 22, 28, часть выделов 19 - 22; квартал 71 - выделы 6, 9, 33 и часть выделов 7, 15 (без озера, площадью 1,0 га)» заменить словами «квартал 70 - выделы 6 (часть), 7 - 13, 14 (часть), 15 - 18, 19 (часть), 20 (часть), 21 (часть), 22, 23 (часть), 28, 31 (часть), 32 (часть); квартал 71 - выделы 9 - 15, 16 (часть), 18 (часть), 19 (часть), 20 (часть), 22 (часть), 32 (часть), 33»;

в) абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«квартал 124 - выделы 4 (часть), 7 (часть), 13, 14 (часть), 15 (часть)».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев